
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리 (단위:천원)

건설과 8,023,601 5,935,361 2,088,240

국 26,010 0 26,010

시 266,532 0 266,532

구 6,728,059 4,935,361 1,792,698

추 3,000 0 3,000

대 1,000,000 1,000,000 0

도로시설 정비·관리 877,780 567,780 310,000

시 100,000 0 100,000

구 777,780 567,780 210,000

도로확충 및 유지관리 877,780 567,780 310,000

시 100,000 0 100,000

구 777,780 567,780 210,000

광일초등학교 일원 보행환경 조성사업 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○광일초등학교 일원 보행환경 조성사업
100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

복병산 배수지 일원 황토길 조성공사 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○복병산 배수지 일원 황토길 조성공사
70,000 0 70,000

연안정비사업 자갈치시장지구 정밀안전점검 용역 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○연안정비사업 자갈치시장지구 정밀안전점
검 용역 90,000 0 90,000

연안정비사업 영도대교지구 정밀안전점검 용역 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○연안정비사업 영도대교지구 정밀안전점검
용역 50,000 0 50,000

도시개발 3,322,248 2,869,000 453,248

시 160,000 0 160,000

구 2,162,248 1,869,000 293,248

대 1,000,000 1,000,000 0

도시기반시설 관리 강화 3,313,248 2,860,000 453,248

시 160,000 0 160,000

구 2,153,248 1,860,000 293,248

대 1,000,000 1,000,000 0

합리적인 보상 추진 183,248 20,000 163,248
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100,000,000원

70,000,000원

90,000,000원

50,000,000원
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부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 관리 강화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 183,248 20,000 163,248

01 시설비 183,248 20,000 163,248

○미불용지 및 잔여지 매수 보상금
183,248 20,000 163,248

충장대로5번길 극동빌딩 일원 하수시설 정비공사 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○충장대로5번길 극동빌딩 일원 하수시설 정
비공사 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

중구 지반침하대응 노후하수관로 정비사업(3-1단계) 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○중구 지반침하대응 노후하수관로 정비사업
(3-1단계)(특별교부세 재투자)

130,000 0 130,000

지하수 및 하수도사용료 관리 5,682 0 5,682

시 5,682 0 5,682

하수도사용료 징수 관리 5,682 0 5,682

시 5,682 0 5,682

하수도사용료 징수 5,682 0 5,682

시 5,682 0 5,682

201 일반운영비 5,682 0 5,682

시 5,682 0 5,682

01 사무관리비 5,682 0 5,682

○하수도사용료 징수업무 수용비
5,682 0 5,682

시 5,682 0 5,682

지적행정 2,454,617 2,409,580 45,037

국 26,010 0 26,010

시 850 0 850

구 2,424,757 2,409,580 15,177

추 3,000 0 3,000

신뢰받는 지적행정 운영 2,454,617 2,409,580 45,037

국 26,010 0 26,010

시 850 0 850

구 2,424,757 2,409,580 15,177

추 3,000 0 3,000

지적구축 2,305,464 2,287,287 18,177

201 일반운영비 28,032 9,855 18,177

01 사무관리비 24,977 6,800 18,177
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경정 183,248,000원

160,000,000원

130,000,000원

5,682,000원
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부서: 건설과
정책: 지적행정
단위: 신뢰받는 지적행정 운영 (단위:천원)

○동광동3가지구 지적재조사사업 감정평가
수수료 3,249 0 3,249

○영주동2지구 지적재조사사업 감정평가 수
수료 14,928 0 14,928

지적재조사사업 추진 26,010 0 26,010

국 26,010 0 26,010

201 일반운영비 2,294 0 2,294

국 2,294 0 2,294

01 사무관리비 2,294 0 2,294

○기준점 측량비 1,056 0 1,056

국 1,056 0 1,056

○운영비 1,238 0 1,238

국 1,238 0 1,238

308 자치단체등이전 23,716 0 23,716

국 23,716 0 23,716

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,716 0 23,716

○일필지 측량비 23,716 0 23,716

국 23,716 0 23,716

도로명 주소사업 84,697 83,847 850

시 850 0 850

구 80,847 83,847 △3,000

추 3,000 0 3,000

201 일반운영비 7,514 6,664 850

시 850 0 850

구 3,664 6,664 △3,000

추 3,000 0 3,000

01 사무관리비 5,730 4,880 850

○주소정보 홍보물 제작 등
3,000 3,000 0

구 0 3,000 △3,000

추 3,000 0 3,000

○주소정보 홍보물 제작 등 850 0 850

시 850 0 850

재무활동(건설과) 1,274,273 0 1,274,273

보전지출 1,274,273 0 1,274,273

보조금반환금 1,274,273 0 1,274,273

802 반환금기타 1,274,273 0 1,274,273

01 국고보조금반환금 1,410 0 1,410

○영주동2지구 지적재조사사업 측량비(집행
잔액) 1,122 0 1,122

○영주동2지구 지적재조사사업 측량비(이자)
288 0 288

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,272,863 0 1,272,863

○하수도사용료(이자) 24 0 24
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3,249,000원

14,928,000원

1,056,000원

1,238,000원

23,716,000원

3,000,000원

850,000원

1,121,600원

287,420원

23,820원
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부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○보수동 보동길 일원 노후계단도로 정비공
사(집행잔액) 1,907 0 1,907

○보수동 보동길 일원 노후계단도로 정비공
사(이자) 282 0 282

○망양로 일원 노후계단도로 정비공사(집행
잔액) 3,134 0 3,134

○망양로 일원 노후계단도로 정비공사(이자)
316 0 316

○산복도로 노후 하수시설 정비공사(집행잔
액) 3,112 0 3,112

○산복도로 노후 하수시설 정비공사(이자)
169 0 169

○대청동 고지대 보행편의시설(경사형E/V) 설
치 집행잔액 1,255,460 0 1,255,460

○대청동 고지대 보행편의시설(경사형E/V) 설
치 집행잔액(이자) 12 0 12

○보수동·영주동 일원 고지대 계단도로 정비
공사 잔액 57 0 57

○보수동·영주동 일원 고지대 계단도로 정비
공사 이자 1,950 0 1,950

○동광동 주민센터 일원 하수시설 정비공사
집행잔액 5,816 0 5,816

○동광동 주민센터 일원 하수시설 정비공사
이자 624 0 624
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1,906,630원

281,210원

3,133,210원

316,000원

3,112,000원

168,190원

1,255,460,000원

11,331원

56,210원

1,950,000원

5,815,830원

623,109원


